
平成 24 年 5 月吉日 

お客様各位 
 

〒500-8439 岐阜市村里町 69 番地 

 

 

ステンレス金具の表面処理変更のご案内 
 
 

拝啓 貴社益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。平素は弊社製品の拡販に

ご尽力賜り厚く御礼申し上げます。 
 

さて、標記の件、環境負荷物質低減への取り組みの一環と致しまして弊社ステ

ンレス製支持金具の表面処理を変更致しました。 
従来の表面処理には酸を主成分とした電解研磨液を使用しておりますが、電解

研磨液を廃液として処理する必要があり、環境に大きな負荷を与えてしまいます。

弊社といたしましては、より環境に優しいモノづくりを推進するため、薬液を使

わないバレル研磨による表面処理への変更を行いました。 
表面処理方法の変更に伴い、支持金具の表面処理は従来の艶のある表面処理か

ら艶の無い表面処理へと変更になりますが、製品の品質上何ら問題はございませ

ん。 
切り替え過渡期に伴い、従来の表面処理品と新しい表面処理品が同一時期に出

荷される場合が御座いますが、ご理解賜ります様お願い申し上げます。 
 
今後も、より環境にやさしい商品の開発・改良に勤めてまいります。お客様に

は大変ご迷惑をお掛け致しますが何卒、ご理解を賜ります様、何卒宜しくお願い

申し上げます。 
 
 

敬具 


